
Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC 380 8

2 BGSV Kerpen 2 384 6

3 MGC Berg.-Gladbach Gierath 1 412 3

3 MSC Bad Godesberg 2 412 3

5 1. MGC Köln 466 0

Verein Schläge

KMC 64

KER 70

KER 70

KÖLM 73

KER 74

KMC 74

Platz Verein Schläge Punkte

1 MSC Bad Godesberg 2 1376 17

2 MGC Berg.-Gladbach Gierath 1 1387 17

3 BGSV Kerpen 1381 14

4 Kölner MC 1399 12

5 1. MGC Köln 1559 0

Axer, Sascha

Heller, Hans - Peter

Seidler, Frank

Vereinsmannschaften

NBV Bezirksliga 1

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Mazzoli, Herbert

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 14.05.2023 in Kerpen

Miniaturgolf

Lemke, Thomas

Vereinsmannschaften

Erlbruch, Monika

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Fischer, Frank, MSC Bad Godesberg 2

Schiedsrichter: Horeis, Claudia, MGC Berg.-Gladbach Gierath 1

Schiedsrichter: Dowidat, Ulrike, 1. MGC Köln

Ersatzschiedsrichter: Lemke, Thomas, Kölner MC

Turnierleiter: Horeis, Kai, MGC Berg.-Gladbach Gierath 1

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Frank Fischer Kai Horeis

3. Spieltag am 14.05.2023 in Kerpen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg Ausnahme A + B

Nicole Blasek, 1. MGC köln, Ausnahme B

Susanne Fischer MSC Bad Godesberg Ausnahme B

Frank Fischer MSC Bad Godesberg Ausnahme B

NBV Bezirksliga 1



1 Kölner MC 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bösch, Oliver 27 29 25 81 27,000

2 Axer, Claudia 30 33 31 94 31,333

3 Axer, Reiner 30 31 24 85 28,333

4 Lemke, Thomas 23 28 23 74 24,667

5 Simons, Frank 27 26 23 76 25,333

6 Axer, Sascha 22 22 20 64 21,333

159 169 146 474

30 33 31

129 136 115 380 25,333

2 BGSV Kerpen 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Heller, Hans - Peter 23 24 23 70 23,333

2 Sinzenich, Renate 27 27 25 79 26,333

3 Heller, Gabriele 36 30 25 91 30,333

4 Sinzenich, Michael 44 36 31 111 37,000

5 Erlbruch, Monika 29 22 23 74 24,667

6 Seidler, Frank 22 23 25 70 23,333

181 162 152 495

44 36 31

137 126 121 384 25,600

3 MGC Berg.-Gladbach Gierath 1 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Zender, Helmut 24 25 33 82 27,333

2 Heyer, Bernd 24 24 41 89 29,667

3 Raatz, Matthias 37 29 33 99 33,000

4 Inck, Alfred 28 29 29 86 28,667

5 Zender, Markus 29 29 20 78 26,000

6 Horeis, Claudia 28 28 29 85 28,333

170 164 185 519

37 29 41

133 135 144 412 27,467

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 1

3. Spieltag am 14.05.2023 in Kerpen

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 1

3. Spieltag am 14.05.2023 in Kerpen

Miniaturgolf

3 MSC Bad Godesberg 2 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hylak, Reinhild 26 24 32 82 27,333

2 Hartl, Matthias 38 31 33 102 34,000

3 Fischer, Susanne 34 25 26 85 28,333

4 Donsbach, Heinz 29 28 29 86 28,667

5 Müller, Patrick 25 28 24 77 25,667

6 Brunner, Ralf 29 25 28 82 27,333

181 161 172 514

38 31 33

143 130 139 412 27,467

5 1. MGC Köln 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Blasek, Nicole 29 31 30 90 30,000

2 Dowidat, Ulrike 30 31 35 96 32,000

3 Wondraczek, Sascha 35 43 38 116 38,667

4 Nähler, Dieter 43 47 46 136 45,333

5 Schönherr, Ute 34 28 29 91 30,333

6 Mazzoli, Herbert 26 23 24 73 24,333

197 203 202 602

43 47 46

154 156 156 466 31,067

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Axer, Sascha KMC 15754 H 22 22 20 64 21,333 2

2 Heller, Hans - Peter KER 5340 SMII 23 24 23 70 23,333 1

3 Seidler, Frank KER 50138 SMI 22 23 25 70 23,333 3

4 Mazzoli, Herbert KÖLM 9823 SMII 26 23 24 73 24,333 3

5 Erlbruch, Monika KER 23579 SWII 29 22 23 74 24,667 7

6 Lemke, Thomas KMC 67207 SMI 23 28 23 74 24,667 5

7 Simons, Frank KMC 26101 SMII 27 26 23 76 25,333 4

8 Müller, Patrick GOD 33774 H 25 28 24 77 25,667 4

9 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 SMII 28 25 24 77 25,667 4

10 Zender, Markus BGG 45752 SMI 29 29 20 78 26,000 9

11 Sinzenich, Renate KER 29482 SWII 27 27 25 79 26,333 2

12 Bösch, Oliver KMC 2088 H 27 29 25 81 27,000 4

13 Zender, Helmut BGG 31736 SMII 24 25 33 82 27,333 9

14 Brunner, Ralf GOD 46236 H 29 25 28 82 27,333 4

15 Hylak, Reinhild GOD 26659 SWII 26 24 32 82 27,333 8

16 Horeis, Claudia BGG 38145 SWI 28 28 29 85 28,333 1

17 Axer, Reiner KMC 49266 SMII 30 31 24 85 28,333 7

18 Fischer, Susanne GOD 30855 SWI 34 25 26 85 28,333 9

19 Donsbach, Heinz GOD 6905 SMII 29 28 29 86 28,667 1

20 Inck, Alfred BGG 26834 SMII 28 29 29 86 28,667 1

21 Horeis, Kai BGG 38146 SMII 31 27 31 89 29,667 4

22 Heyer, Bernd BGG 37254 SMI 24 24 41 89 29,667 17

23 Blasek, Nicole KÖLM 35663 SWII 29 31 30 90 30,000 2

24 Heller, Gabriele KER 46285 SWII 36 30 25 91 30,333 11

25 Schönherr, Ute KÖLM 50889 SWI 34 28 29 91 30,333 6

26 Axer, Claudia KMC 49367 SWII 30 33 31 94 31,333 3

27 Fischer, Martin BGG 67763 SMII 36 30 30 96 32,000 6

28 Dowidat, Ulrike KÖLM 46210 SWII 30 31 35 96 32,000 5

29 Raatz, Matthias BGG 32241 H 37 29 33 99 33,000 8

30 Fischer, Frank GOD 43000 SMII 37 26 38 101 33,667 12

31 Inck, Alwine BGG 44954 SWII 36 34 31 101 33,667 5

32 Hartl, Matthias GOD 49269 SMII 38 31 33 102 34,000 7

33 Hesker, Sigrid BGG 34103 SWII 33 32 42 107 35,667 10

34 Sinzenich, Michael KER 43922 SMII 44 36 31 111 37,000 13

35 Teine, Heinrich KER 6014 SMII 40 37 37 114 38,000 3

36 Wondraczek, Sascha KÖLM 67867 H 35 43 38 116 38,667 8

37 Nähler, Dieter KÖLM 35773 SMII 43 47 46 136 45,333 4

38 Amely, Tobias GOD 67842 SMII 44 52 45 141 47,000 8

Miniaturgolf

3. Spieltag am 14.05.2023 in Kerpen

NBV Bezirksliga 1

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BGG GOD KER KÖLM KMC

1 Axer, Sascha KMC 15754 H 3 252 28,000 31,333 21,333 98 90 64

2 Seidler, Frank KER 50138 SMI 3 256 28,444 31,000 23,333 97 89 70

3 Lemke, Thomas KMC 67207 SMI 3 259 28,778 30,833 24,667 95 90 74

4 Müller, Patrick GOD 33774 H 3 265 29,444 31,333 25,667 97 91 77

5 Heller, Hans - Peter KER 5340 SMII 3 271 30,111 33,500 23,333 105 96 70

6 Zender, Helmut BGG 31736 SMII 3 273 30,333 31,833 27,333 102 89 82

7 Mazzoli, Herbert KÖLM 9823 SMII 3 273 30,333 33,333 24,333 103 97 73

8 Zender, Markus BGG 45752 SMI 3 274 30,444 32,667 26,000 101 95 78

9 Hylak, Reinhild GOD 26659 SWII 3 275 30,556 32,167 27,333 102 91 82

10 Heyer, Bernd BGG 37254 SMI 3 277 30,778 31,333 29,667 94 94 89

11 Brunner, Ralf GOD 46236 H 3 277 30,778 32,500 27,333 98 97 82

11 Erlbruch, Monika KER 23579 SWII 3 283 31,444 34,833 24,667 105 104 74

13 Donsbach, Heinz GOD 6905 SMII 3 285 31,667 33,167 28,667 97 102 86

14 Inck, Alfred BGG 26834 SMII 3 287 31,889 33,500 28,667 100 101 86

15 Bösch, Oliver KMC 2088 H 3 287 31,889 34,333 27,000 106 100 81

16 Fischer, Susanne GOD 30855 SWI 3 288 32,000 33,833 28,333 106 97 85

17 Reinshagen, Jürgen BGG 50558 SMII 3 293 32,556 36,000 25,667 113 103 77

18 Horeis, Claudia BGG 38145 SWI 3 295 32,778 35,000 28,333 112 98 85

19 Horeis, Kai BGG 38146 SMII 3 296 32,889 34,500 29,667 108 99 89

20 Raatz, Matthias BGG 32241 H 3 303 33,667 34,000 33,000 108 96 99

21 Fischer, Martin BGG 67763 SMII 3 303 33,667 34,500 32,000 103 104 96

22 Hesker, Sigrid BGG 34103 SWII 3 308 34,222 33,500 35,667 99 102 107

23 Heller, Gabriele KER 46285 SWII 3 308 34,222 36,167 30,333 101 116 91

23 Schönherr, Ute KÖLM 50889 SWI 3 310 34,444 36,500 30,333 111 108 91

25 Blasek, Nicole KÖLM 35663 SWII 3 310 34,444 36,667 30,000 116 104 90

26 Hartl, Matthias GOD 49269 SMII 3 319 35,444 36,167 34,000 102 115 102

27 Inck, Alwine BGG 44954 SWII 3 322 35,778 36,833 33,667 111 110 101

28 Axer, Reiner KMC 49266 H 3 322 35,778 39,500 28,333 116 121 85

29 Axer, Claudia KMC 49367 SWII 3 333 37,000 39,833 31,333 117 122 94

30 Sinzenich, Michael KER 43922 SMII 3 341 37,889 38,333 37,000 102 128 111

31 Amely, Tobias GOD 67842 SMII 3 365 40,556 37,333 47,000 104 120 141

32 Fischer, Frank GOD 43000 SMII 3 388 43,111 32,833 63,667 107 90 191

33 Nähler, Dieter KÖLM 35773 SMII 3 408 45,333 45,333 45,333 139 133 136

34 Simons, Frank KMC 26101 SMII 2 176 29,333 33,333 25,333 100 76

35 Sinzenich, Renate KER 29482 SWII 2 197 32,833 39,333 26,333 118 79

36 Rissling, Oliver BGG 65974 SMI 2 202 33,667 33,667 102 100

37 Heuser, Andreas BGG 66345 H 2 217 36,167 36,167 107 110

38 Dowidat, Ulrike KÖLM 46210 SWII 2 217 36,167 40,333 32,000 121 96

39 Wondraczek, Sascha KÖLM 67867 H 2 225 37,500 36,333 38,667 109 116

40 Fischer, Katharina GOD 0 D 2 260 43,333 43,333 127 133

41 Engel, Alexander KMC 67981 H 2 273 45,500 45,500 130 143

42 Müller, Stefan KER 29586 SMI 1 89 29,667 29,667 89

43 Arenz, Christoph GOD 27327 H 1 95 31,667 31,667 95

44 Jansen, Andreas BGG 37882 H 1 101 33,667 33,667 101

45 Hoch, Raimund KER 25846 SMII 1 104 34,667 34,667 104

46 Kempen, Manfred GOD 26658 SMII 1 110 36,667 36,667 110

47 Schenk, Dieter KÖLM 44026 SMII 1 114 38,000 38,000 114

48 Teine, Heinrich KER 6014 SMII 1 114 38,000 38,000 114

49 Kissenkötter, Franz KÖLM 4892 SMII 1 115 38,333 38,333 115

50 Hoffmann, Helmut GOD 5093 SMII 1 120 40,000 40,000 120

51 Matthes, Dirk KMC 67848 H 1 139 46,333 46,333 139

52 Engel, Katharina KMC 67980 D 1 141 47,000 47,000 141

NBV Bezirksliga 1

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag


